Verlautbarung des B. von Bamberg, Anton von Rotenhan. Die Bamberger Mendikanten beschwerten sich unter Berufung auf päpstliche Privilegien, auf Johannes de Capistrano und auf die Wiener Universität bei B. Anton von Bamberg über ihre Predigt- und Beichtbedingungen im Streit mit dem Pfarrklerus. Der B. lehnt die Beschwerde unter Berufung auf das Dekret des NvK ab, welches seinerzeit von der Bamberger Diözesansynode approbiert worden sei, und verweist die Mendikanten auf den Weg einer Appellation an den Papst.

Kopie (gleichzeitig): LEIPZIG, UB, Hs. 382 f. 203<sup>v</sup>-204<sup>r</sup>; (19. Jh.): ebd. (beiliegender Zettel).

Am 5. April seien Vertreter der Bamberger Mendikanten vor B. Anton erschienen und hätten eine Bulle Nikolaus V.<sup>1)</sup>, ferner aliqua extracta de lectura Johannis de Capistrano super capitulo ‚Omnis utriusque sexus‘<sup>2)</sup>, einige beglaubigte Abschriften seiner confirmationum publicorum sowie ein Gutachten der Wiener Universität<sup>3)</sup> vorgelegt. Postremo eciam quandam bullam conservatoriam privilegiorum eorumdem, in vim cuius  
5 requisiverunt tamquam executorem et conservatorem prefatum reverendissimum patrem et dominum dominum Anthonium etc., ut eos in huiusmodi suis privilegiis manuteneret, presertim quo ad audientiam confessionum, in quibus aliqui domini curati eius dictioni subiecti eis prestarent impedimenta petentes et requirentes nichilominus ipsis responderi per sepefatum reverendissimum patrem et dominum, si in huiusmodi suis productis consentiret et ea reciperet aut non.

10 Super quibus omnibus et singulis deliberacione habita cum infrascriptis prelibatus reverendissimus pater eis respondit, qualiter alias de anno etc. quinquagesimoprimo reverendissimus pater et dominus, dominus Nicolaus tituli sancti Petri ad vincula presbiter cardinalis pro tunc per Alemaniam apostolice sedis de latere legatus ad istam civitatem Bambergensem declinando sinodum, ubi presertim quo ad differenciam subortam inter dominos curatos dyocesis Bambergensis et fratres ordinum mendicantium  
15 celebrando manum apposuit faciendo certam ordinationem et statutum synodale fultus super hoc speciali mandato sanctissimi domini nostri pape quo ad ipsas differenciam audicionis confessionum, quod quidem statutum pro tunc ab ipsa synodo fuisset approbatum, receptum et emologatum<sup>4)</sup>, quare huiusmodi statutum et declaracionem observare vellet et teneretur et ab aliis ita servari et teneri facere et mandare et execucionem demandare et nichil in contrarium velle attemptare seu innovare. Sed si eis  
20 videretur, quod in huiusmodi ordinatione gravati aut lesi existerent, possent habere recursum in hoc ad sanctissimum dominum nostrum papam<sup>5)</sup>, cuius sanctitatis mandatis et obediencie filius semper esset paratus obedire et quemadmodum contineretur in huiusmodi ordinatione domini legati, si haberent causam et querelam adversus ad quoscumque subditos suos, paratus esset eis exhibere iusticie complementum, exhortando et requirendo eosdem fratres nichilominus et curatos pro tunc presentes, ut se  
25 invicem caritative tractarent, non lederent detrahendo aut quovis alio modo necnon materiam ipsam audicionis confessionum relinquerent intactam, nisi quatenus ex ordinatione ipsius domini legati concessum existit sub penis expressis in istius modi ordinatione.